АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

____________ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ_________________
298221, Республика Крым, Ленинский район, с. Войково, ул. Шоссейная, 10

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 325

15 сентября 2021 г. с.Войково

О внесении изменений в Порядок проведения проверок информации,
содержащейся в уведомлениях о выявлении самовольных построек на

территории Войковского сельского поселения Ленинского района
Республики Крым, и принятия мер по устранению выявленных нарушений,

утвержденный постановлением администрации Войковского сельского
поселения от 05.04.2021 г. № 127

На основании статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации,
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельного кодекса
Российской Федерации, Федерального закона от 06Л0.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Устава Войковского сельского поселения Ленинского района
Республики Крым, администрация Войковского сельского поселения
Ленинского района Республики Крым:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:X
1. Внести следующие изменения в Порядок проведения проверок

информации, содержащейся в уведомлениях о выявлении самовольных построек
на территории Войковского сельского поселения Ленинского района Республики
Крым, и принятия мер по устранению выявленных нарушений, утвержденный
постановлением администрации Войковского сельского поселения от 05.04.2021
г. № 127:

1.1. Абзац 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5. Поступившее в администрацию Войковского сельского поселения

Ленинского района Республики Крым уведомление вместе с документами,
подтверждающими наличие признаков самовольной постройки, регистрируется
в день его поступления и не позднее 1 рабочего дня со дня регистрации
передается в комиссию.».

1.2. В абзаце 8 пункта 7 слова «10 дней» заменить словами «2 рабочих
дней».

1.3. В абзаце 1 пункта 9 слова «10 рабочих дней» заменить словами «2
рабочих дней».

1.4. В пункте 10 слова «10 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих
дней», слова «в пункте 8» заменить словами «в пункте 9».

1.5. В Абзаце 1 пункта 11 слова «10 рабочих дней» заменить словами «2
рабочих дней».

1.6. В пункте 13 слова «10 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих
дней».

1.7. В пункте 14 слова «10 рабочих дней» заменить словами «4 рабочих
дней».

1.8. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Администрация Войковского сельского поселения Ленинского района

Республики Крым не позднее 4 рабочих дней со дня получения от комиссии акта
проверки включает сведения об объекте в Реестр самовольных построек на
территории Войковского сельского поселения Ленинского района Республики
Крым (далее - Реестр), порядок ведения которого устанавливается
администрацией Войковского сельского поселения Ленинского района
Республики Крым.

Реестр ведется администрацией Войковского сельского поселения
Ленинского района Республики Крым в электронном виде по форме согласно
приложению 3 к настоящему Порядку и размещается на официальном сайте
администрации Войковского сельского поселения Ленинского района
Республики Крым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
по адресу https://voikovosovet.ru/.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Войковского сельского поселения Доценко
Е.А.

И.В.Крутьков

https://voikovosovet.ru/.%c2%bb